
プラスチックリサイクル化学研究会（FSRJ）第 15回討論会 

若手研究者賞 

 

谷 春樹 北九州市立大学   

FCC 廃触媒を用いた廃プラスチックの接触分解油化プロセスの実用化 

 
 この度は、栄えある賞を頂き、大変光栄です。これも、これまでご指導頂きました藤元薫先生をはじ

め、多くの実証試験関係者の皆様の成果であり、深く御礼申し上げます。 

 今後もこの賞を励みに、本討論会で再び良い成果がご報告できますよう研究に邁進したいと思います。

今後ともご指導、ご鞭撻の程、宜しくお願い致します。 

 

田畑美咲 山形大学 

高温流体における熱硬化性樹脂の化学リサイクル 

 
 この度は、若手研究者賞という栄誉ある賞をいただき、誠にありがとうございます。今回は、熱硬化

性樹脂の化学リサイクルについて発表させていただきました。この賞をいただけたのは、熱心にサポー

トしてくださった多賀谷先生をはじめ、研究室の仲間達のおかげです。また、多くの方に関心を持って

頂き、貴重なご意見やアドバイスを賜りまして、感謝を申し上げます。 



橋本和美 東北大学 

層状複水酸化物を触媒とした求核置換反応によるポリ塩化ビニルの化学修飾 

 
 この度は若手研究者賞という栄えある賞を受賞させて頂き、誠にありがとうございます。今日まで熱

心に指導して下さった吉岡先生をはじめとした諸先生方、ならびに発表時に貴重なご意見、アドバイス

を下さった多くの先生方に深く感謝を申し上げます。この賞を励みとして、さらに研究を進めていきた

いと思いますので、今後ともご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

 


